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Ministria e Mjedisit Jetésor
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£lo: MuHucTepcTBO 32 TpaHcnopT
Yn. UpseHa Ckoncka OnwTuHa 6p. 4
1000 Ckonje

Penybnuka CesepHa MakeaoHuja

Mpeamet: N3BecTyBatbe
Bpcka: Baw 6p. 67-696/11 op 15.05.2025 roA. u
Aononta 6p. 67-696/13 og 04.06.2025 roa,

MoyutyBaHw,

Bo Bpcka co Baweto 6apare pgoctageHo A0
MWHUCTEPCTBO 33 }KMBOTHA CPeAMHA U NPOCTOPHO
nnaHupare - CekTop 3a NMPOCTOPHO NaaHupatkbe
nop apx.bp. 15-2302/1 og 15.05.2025 rog. w
pononxa apx.6p. 15-2302/2 op 04.06.2025 roa,.,
MOBP3aHO CO nocTanka 3a HOCeHe Ha MN/aHCKa

YpbaHucTMYKM  nNnaH  3a

OOKYMeHTaumnja 3a
noApauyja v rpapbu oA ApXKaBHO 3Havere 3a E1.13

— [lOBPLUMHCKM doToBONTANYHM

conapHu M
@NeKTpaHu Co MOKHOCT Haz 10 MW Ha K 6p. 11/5,
paen oa KM 6p. 11/35, KN 6p. 11/39, KN 6p. 11/40
pgen op KN 6p. 145, m.B. ,fonemo bpgo“, KO
Apmatyw — OnwrtuHa Hosauu, Be ussectyBame
JleKa COrnacHo 3aKOHOT 33 XXMBOTHaTa cCpeAvHa
("Cn.secHuk Ha PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,
39/16 1 99/18 n "Cn.BecHuK Ha PCM" 6p. 89/22 u
171/22) Bawara OanyKa 3a HecnpoBejyBakbe Ha
CrpaTerucka oueHa Ha B1jaHUeTo Bp3 WUBOTHATA
cpeguHa 6p. 67-696/9 op 15.05.2025 roa.
dopmynapoT b6p. 67-696/12 op 04.06.2025 ro4,.,

HWUBOTHA

MwuHWcTepCcTBOTO 3@ cpeauHa M

NPOCTOPHO NNaHuparse ru npudaka, U Bu ykaxysa

Ha cnefHoTo:

MuHHCTEPETBO 32 XKHBOTIA CPEHHA | MPOCTOPHO MUIAHHPAILE HA
1 PenyGnuia Cepepna Makeonnja

IMnowran Jlpecsera Goropoauua® 6p. 3, Cromje

PemyGika Cenepria Makenonnja

Deri te: Ministria e Transportit
Ulica Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup
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Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-696/11 nga data 15.05.2025
dhe plotésimi nr. 67-696/13 nga data 04.06.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té dérguar né
Ministriné e mijedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr.ark. 15-2302/1 té datés 15.05.2025 dhe
15-2302/2 té datés
04.06.2025, e cila lidhet me procedurén pér

plotésimin me nr.ark.
miratimin e dokumentacionit planifikues pér Plani
urbanistik pér zona dhe ndértime me réndési
shtetérore pér E1.13 - Elektrana sipérfagésore
diellore dhe fotovoltaike me kapacitet mbi 10 MW
né PK nr. 11/5, pjesé e PK nr. 11/35, PK nr. 11/39,
PK nr. 11/40 dhe pjesé e PK nr. 145, v.q.“Golemo
Brdo”, KK Armatush — Komuna e Novacit, ju
informojmé se, né pérputhje me Ligjin pér
mjedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22), Vendimi
juaj pér mosrealizimin e Vlerésimit strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor me nr. 67-696/9 nga
data 15.05.2025 dhe Formulari nr. 67-696/12 nga
data 04.06.2025, Ministria e mjedisit jetésor dhe
planifikimit hapésinor i pranon, dhe ju térheq
vérejtjen pér sa vijon:

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
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Ministria e Mjedisit Jetésor «
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NNAHUPAKSE
SEKTORI! | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

CornacHo uneH 66-a of 3aKOHOT 33 MWBOTHA
cpeavHa ("Cn.sechuk Ha PM" 6p. 53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16 1 99/18 u "Cn.secHuk Ha PCM" 6p.
89/22 w 171/22), 8O cny4aj Kora CO NNAHCKUOT
AOKYMEHT Ce npeABu/yBa U3BeyBatbe Ha MPOEKT,
33 KOj CTOBPEMEHO ce CnpoBeaysa MocTanka 3a
OLeHa Ha BAMjaHUETO Ha NPOEKTOT BP3 XMBOTHaTa
CpeauvHa CornacHo co Y44eHoT 77 04 0BOj 3aKOH,
OPraHoT KOj ro NOAroTBYBa NAaHCKUOT AOKYMEHT
MOXKe [a [oHece OAnyKa 33 CMpoBedyBatbe Ha
nocrankaTta 3a CTpaTeruckaTta OUeHa 3aefHo Co
nocrankaTa 3a oLeHa Ha BAWjaHUETO Ha MPOEKTOT
BP3 XMBOTHaTa cpefuHa.

Opnykata 3aeaHo co GopmynapuTe 3a40/MNKUTENHO
ce objaByBaaT Ha Beb6 cTpaHaTa Ha OpPraHoT KOj ro

noaroTeyesa M HOCHU NNAaHCKUOT AOKYMEHT.

Co nouwmr,

Wapabotun/Pérpiloi: Zariye Abazi # 4—7?5

Kontponupan/Kontrolloi: flajaHa MapkoBcka Puctecka
0pobpun/Miratoi: Nebi Rexhepi

Ka6uHeT Ha muHucTep / Kabineti i miniStrit
CornaceH / Me pélgim té
Husamed Agushovski

MHHICTEPCTBO 33 KUBOTHA CPEANIA I NPOCTOPIO MIAHHPAILE HA
Peny6nnka Cenepiia Makenonja

[Inowrran , Ipecsera Boropoamua™ 6p. 3, Cronje

Peny6nuka Cenepita Makeaonija

Né pérputhje me nenin 66-a té Ligjit pér Mjedisin
Jetésor ("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe "Gazeta Zyrtare e
RMV" nr. 89/22 dhe 171/22), né rastet kur me
dokumentin planifikues parashihet realizimi i njé
projekti pér té cilin njékohésisht zbatohet
proceduré pér vlerésimin e ndikimit té projektit né
mijedisin jet&sor né pérputhje me nenin 77 té kétij
ligji, organi qé e pérgatit dokumentin planifikues
mund té marré vendim qé& procedura pér
vlerésimin strategjik t& zbatohet sé bashku me
procedurén pér vlerésimin e ndikimit t€ projektit
né mjedisin jetésor.

Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té
publikohen né fagen e internetit té& organit gé
pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Me respekt,

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
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